

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารสำนักงานปี 2561 สาขาลำปาง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สาขาลำปาง ฝ่ายสาขาภาคเหนือ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) เป็นเงิน ๔๙๗,๐๐๐.- บาท

๔. แหล่งที่มาราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

.....๑. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัด สำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้า

.....๒. ผู้จำหน่ายวัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้าง

.....๓. มาตรฐานราคากลางงานปรับปรุงและตกแต่งภายใน ธนาคารอาคารสงเคราะห์

.....๔. สฟฐ.

.....๕. สืบราคาจากท้องตลาด

๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๕.๑ นายธราวัฒน์ กวิหาญกิตต์ชัย ตำแหน่ง สถาปนิกอาวุโส ลงชื่อ.....

๕.๒ นายสุทธิกร สายวรรณะ ตำแหน่ง สถาปนิก ลงชื่อ.....

๕.๓ นายภูมิพยัคฆ์ วิมานจตุรงค์ ตำแหน่ง พนักงานสัญญาจ้าง ลงชื่อ.....

โครงการ : งานปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารสำนักงาน ธนาคารฯ สาขาสาป่าง

สถานที่ปฏิบัติงาน : จ. ลำปาง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 กันยายน 2561

ประมาณราคาโดย : ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารสำนักงานและกิจการสาขา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย				รวมราคา ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน			
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานกันผนังห้องเก็บเอกสาร (ทไฟ) ชั้น 3								
1.1	งานผนัง								
	- ผนังภายในห้องเครื่องครัวเหล็กตัว C ขนาด 75x45x15x 2.0 มม. แฉงตั้งระยะห่างโครง @ 30 ซม. แนวบนระยะห่างโครง @ 120 ซม. ทาสีกันสนิม พร้อมปิดทับด้วยแผ่นยิปซัมบอร์ด ชนิดทไฟ (Fire Block) ทน 15 มม. ทั้ง 2 ด้าน	35	ตร.ม.	1,300.00	45,500.00	-	-	45,500.00	รวมค่าแรง
	- ทาสีผนังภายใน DURACLEAN สีขาว D100 ของ TOA หรือเทียบเท่า	70	ตร.ม.	51.00	3,570.00	30.00	2,100.00	5,670.00	
	- งานซ่อมแซมผนังเดิม เนื่องจากกรรือถอนประตูเหล็ก (ของเดิม)	1	เหมา	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	รวมค่าแรง
1.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ซ่อมแซมฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ฉาบเรียบ เนื่องจากย้ายตำแหน่งดวงโคม	1	เหมา	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	รวมค่าแรง
1.3	งานประตู								
	- ย้ายติดตั้งประตูเหล็กบานเปิดเดียว (ของเดิม)	1	ชุด	-	-	4,000.00	4,000.00	4,000.00	
1.4	งานระบบไฟฟ้า								
	- ย้ายตำแหน่งดวงโคม (ของเดิม) เนื่องจากผนังห้องเก็บเอกสารตรงแนวดวงโคมเดิม	1	เหมา	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
	- ย้ายตำแหน่งสวิทช์ดวงโคมเดิม (3 ชุด) และสวิทช์เครื่องปรับอากาศเดิม (2 ชุด)	1	เหมา	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
2	งานกันผนังกระจก พื้นที่งานบริหารหนี ชั้น 3								
2.1	งานผนัง								
	- ผนังกระจก TEMPERED หน้า 10 มม. กรอบอลูมิเนียมสีธรรมชาติ พร้อมติดล็กกาน้ำตามแบบ	15	ตร.ม.	2,750.00	41,250.00	265.00	3,975.00	45,225.00	
	งานประตู								
	- ประตูกระจกบานเปิดคู่ ขนาด 1.80x2.00 ม. ลูกฟักกระจกใส ทน 8 มม. กรอบอลูมิเนียมสีธรรมชาติ พร้อมอุปกรณ์ครบชุดตามรายการในแบบ	1	ชุด	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	รวมค่าแรง
3	งานจัดทำห้องเก็บเอกสาร พื้นที่นอกอาคาร ชั้น 1 อาคารบ้านพักพนักงาน								
3.1	งานพื้น								
	- พื้น คสล. กำลังอัดคอนกรีต 180 ksc หน้า 20 ซม. (เหล็ก RB 9มม. # 0.20 ม. บน-ล่าง) พร้อมปรับระดับพื้นเดิม	5	ลบ.ม.	2,010.00	10,050.00	500.00	2,500.00	12,550.00	รวมค่าแรง
	- เส้าเชื่อมเหล็กเหลี่ยมกลวง ขนาด 15 ซม. ยาว 6 เมตร	23	ฟอน	465.00	10,695.00	300.00	6,900.00	17,595.00	

โครงการ : งานปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารสำนักงาน ธนาคารฯ สาขาลำปาง
สถานที่ปฏิบัติงาน : จ. ลำปาง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 กันยายน 2561
ประมาณราคาโดย : ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารสำนักงานและกิจการสาขา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย				รวมราคา ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน			
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานผนัง								
	- ผังโครงเหล็กตัว C ขนาด 75x45x15x2.0 มม. แนวตั้งระยะโครง @ 30 ซม. แนวอนระยะห่างโครง @ 120 ซม. ทาสีกันสนิม พร้อมปิดทับด้วยแผ่นสปรกท์หนา 10 มม. วัสดุรอยต่อแผ่นสำหรับภายนอกอาคาร	84	ตร.ม.	1,300.00	109,200.00	-	-	109,200.00	รวมค่าแรง
	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้า T-BAR ยึดกับรัด 9 มม.ขนาด 0.60 X 0.60 ม.	23	ตร.ม.	300.00	6,900.00	-	-	6,900.00	รวมค่าแรง
	งานประตู								
	- ประตูเหล็กบานเปิดเดี่ยว พร้อมวงกบเหล็กและบานพับสแตนเลส	1	ชุด	21,000.00	21,000.00	-	-	21,000.00	รวมค่าแรง
	งานหน้าต่าง								
	- หน้าต่างบานกระทุ้ง อลูมิเนียมสีธรรมชาติ ขนาด 2.00x0.50 ม. (แบ่ง 3 ช่องเท่าๆกัน) ลูกบิดกระจากโลหะ หนา 6 มม. พร้อมติดตั้งลวดและเหล็กดัด	2	ชุด	8,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	รวมค่าแรง
	งานหลังคา								
	- หลังคาโครงเหล็กและเสาเหล็ก ติดตั้ง METAL SHEET เคลือบอลูซิงค์ หนา 0.40 มม. ชนิดลอนมาตรฐาน พร้อมกรุขนานกันความร้อน PU FOAM หนา 25 มม. พร้อมรางระบายน้ำขนาด 8"	23	ตร.ม.	2,750.00	63,250.00	-	-	63,250.00	รวมค่าแรง
	งานระบบไฟฟ้าวงโคม								
	- วงโคมฟลูออเรสเซนต์ 36 W พร้อมงานท่อสายและสวิตช์ เปิด-ปิด	4	ชุด	1,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	รวมค่าแรง

 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายธวัชรัตน์ กิวิหาญกิตติชัย) สถาปนิกรวโล ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

 กรรมการ
(นายสุทธิไกร สายวรรณะ) สถาปนิก ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

 กรรมการและเลขานุการ
(นายภูมิพิศมภ์ วิมานเจตุรงค์) พนักงานสัญญาจ้าง ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา